




5. Léčiva se považují za dodaná jejich protokolámím převzetím určeným zástupcem 
kupujícího uvedeným V čl. X. odst. 2. Se zbožím bude předán dodací list a další doklady 
V českém jazyce, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží a doklady stanovené Obecně 
závaznými předpisy, případně doklad stanovený dílčí objednávkou. 

6. Maximální dodací lhůta pro dílčí plnění objednávky činí 3 pracovní dny od jejího 
doručení prodávajícímu. Prodávající avizuje předání zboží oprávněné osobě kupujícího 
nejpozději 1 pracovní den před jeho uskutečněním.

O 
vr vvV 

Přechod vlastnictví ke zbozı a nebezpecí skody na věci 

1. Vlastnictví k léčivům přechází na kupujícího protokolámím převzetím zboží . 

2. Nebezpečí škody na léčivech přechází na kupujícího podepsáním protokolu O 
převzetí léčiv při jejich faktickém předání. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Prodávající vystaví na dodaná léčiva měsíční fakturu po protokolámím převzetí 
léčiv odpovědným zástupcem kupujícího. Protokol O převzetí léčiv přiloží k faktuře. Faktury 
prodávajícího musí odpovídat Svou povahou pojmu účetního dokladu podle § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb., O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a musí splňovat náležitosti 
obsažené v § 28 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a § 435 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Prodávající je překládá kupujícímu ve dvou vyhotoveních. K faktuře musí být přiložen 
protokol o převzetí zboží včetně pıůvodních dokladů podepsaných oprávněnou osobou 
kupujícího. 

2. Datum splatnosti faktury se stanoví na 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Obě 
smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná 
částka odepsána Z účtu kupujícího. 

3. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 
Sb. o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou stanovené náležitosti, 
je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane 
do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného 
či opraveného dokladu. 

4. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok 
zprodlení podle nařízení vlády č. 142/1994, kterým se Stanoví výše úroků zprodlení a 
poplatku Z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů podle konkrétní 
faktury, Za každý den prodlení, ve výši stanovené Zvláštním právním předpisem. 

VII. 
Záruční doba a vady zboží 

1. Nesplňuje-li zboží Vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 420 
obchodního zákoníku, má vady.

3



2. Doba expirace bude vyznačena na léčivech dle SÚKL (Státní ústav pro kontrolu 
léčiv). 

3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 
dodaných léčiv poté, co je Zjistil, resp. kdy je zjistil během doby expirace. 

4. Vady zjištěné při převzetí nebo později v době expirace, je prodávající povinen 
odstranit do 3 dnů ode dne předání léčiv k odstranění vady prodávajícímu. Je-li vada zboží 
neodstranitelná, zavazuje se prodávající takovou vadu odstranit dodáním náhradního zboží 
bez vady. 

5. Vady léčiv uplatňuje kupující na adrese prodávajícího uvedené v této Smlouvě. 

VIII. 
Smluvní pokuty 

1. Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku IV. této smlouvy, 
zaplatí kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 0,2 % Z ceny dílčí objednávky dle čl. IV. V úrovni 
S DPH za každý Započatý den prodlení, a to za každou dílčí Objednávku zvlášť. 

2. V případě prodlení S odstraněním vad v záruční době je povinen prodávající 
uhradit kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny vadného zboží v úrovni S DPH za 
každý jednotlivý případ vadné dodávky Zvlášť. Za neodstranění vad Se považuje také 
nedodání náhradního zboží ve lhůtě určené pro odstranění vad dle čl. VII. odst. 4. této 
smlouvy. 

3. Úhradou Smluvrıí pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo 
kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti Specifikované v čl. IX. této smlouvy, je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 

5. Pro vyúčtování úroku Z prodlení dle čl. VI. odst. 4. této Smlouvy a smluvních 
pokut dle tohoto článku, platí obdobně ustanovení čl. VI. odst. l. - 3. této Smlouvy. 

6. Smluvní Strany se dohodly, že kupující může započíst Smluvní pokutu Oproti 
faktuře prodávajícího za zboží. 

IX. 
Další ujednání 

1. Prodávající Se zavazuje během ,platnosti smlouvy i po jejím skončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, O kterých se dozví od kupujícího V Souvislosti S plněním 
Smlouvy. 

2. Dojde-li ke změně Statutu prodávajícího, je Smluvní Strana povinna oznámit tuto 
skutečnost kupujícímu ve lhůtě 30 dnů od zápisu této změny V obchodním rejstříku. Kupující 
je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět Smlouvu z důvodu změny Statutu druhé 
Smluvní Strany. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

4












